送信先 関係者各位

送信日 令和 3 年 4 月 8 日 17 時 30 分

発信元

社会福祉法人ユーアイ村 理事長 藤澤利枝

〒310-0827 水戸市吉沼町 1839-1 TEL029-222-1822 FAX029-222-1833

ユーアイ村事務局  【問合せ窓口】

〒310-0827 水戸市吉沼町 1839-1 TEL029-222-1822 FAX029-222-1833

当法人における新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（R3 年 4 月 8 日）【第 4 報】

ユーアイほいくえん関係者 1 名が、3 月 30 日実施の PCR 検査で陽性と判明した件で、その後の状況をお知

らせします。

陽性者発生以降、保健所の指示のもと、職員、園児ともに PCR 検査等を順次進めてきました。

濃厚接触となった 92 人すべての園児の PCR 検査の結果、本日、全員陰性と判明しました。

ユーアイほいくえん関係の職員 40 名もすべて陰性でしたので、3 月 30 日に判明した陽性者以外は感染があり

ませんでしたことをご報告いたします。

水戸保健所の許可により、ユーアイほいくえんは４月７日（水）より通常通りの時間帯で再開しております。

※ただし、濃厚接触者となった園児、一部職員につきましては、陰性の結果であっても引き続き最終接触日よ

り１４日間は自宅で待機になっています。

――――――――――

ユーアイほいくえんにおきましては、陽性者が出てしまったこと及びそれに伴う休園期間中につきまして、皆様

に大変なご心配とご迷惑をおかけしました。あらためまして、お詫び申し上げます。

ユーアイほいくえんだけでなく、本法人すべての施設において、今後も引き続き、保健所、市役所所管部署との

連携を図り、感染防止策をより一層徹底し、皆様の健康安全を維持するための適切な対応に努めていく所存

です。

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。